Comincia al principio del foglio A 3 in questo modo:

Statuta de regimine potestatis.

In nomine sancte ed individue trinitatis patris et filij et
spiritus sancti amen ad honorem et reverentiam omnipo-
tentis dei , et alme sue genitricis gloriose semper wirginis
Marie sub cujus protectione una quem que civitas etc. etc.
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Ecco poi la rubrica:

Incipiunt rubrice statutorum civitatis papie de
regimine potestatis.

I. De sacramento potestatis et ejus familie et aliorum magistra-
tuum et officialium communis papie.

II. De roba danda per dominum potestatem papie.

III. Quod potestas papie vel alter officialis communis papie non
possint petere absolutionem vel licentiam de hiis que fece-
rint contra statuta.

III. Quod pignora accepta per judicem exactorem communis
papie non possint vendi nisi defensione data et persone habi-
tanti in civitate paple et satisdanti ‘de pignore teddendo infra
mensem si ille cujus erit .excutere voluerit. .

V. Quod pignora vendita ad incantum communis papie possint
recuperari infra mensem et qualiter.’

VI. Quod expense non exigantur ab eo vel ab eis qui fuerint
pignorati postquam solverit.

VII. De pignoribus consignandis ad cameram communis papie.

VIII. De offitio rationatorum et sacriste communis papie; et
de libris consignandis ad sacrastiam per notarios: communis
papie.

VIIIL. De ellectione et offitio preconum communis papie et eo-
rum sallario.

X. De cridis dandis in scriptis et retrahendls per tubatores et
scribendis per notarios ad consilia in libro incontinenti.

XI. De pena illius qui non observaverit preconizazionem.

XII. De ellectione servitorum communis papie et eorum offitio.

XIII. De pena jusdicentis vel officialis agravantis aliquem injuste
et de pena illius ad cujus petitionem allquls agravatus fuerit
indebite.

XIIII. De forma celebrandi et faciéndi consilia et reformaciones.

XV. De consiliis sapientum scribendis et legendis in quolibet
consilio antequam proponens et partitum faciens surgat ad
faciendum aliquod partitum.

XVI. Qualiter partitus fieri debeant in dictis consiliis et de pena
contrafacientium.
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XVII. Quod nullus surgat ad consulendum in aliquo consilio ante

propostam factam ed de pena contrafacientis et de proposta
“non ‘fienda in aliquo consilio misi primo scripta fuerit et tecta
per officiales in dicto consilio.

XVIII. De pena illius qui non venerit ad consilium et pene illius
qui consulendo de aliquo aliqua verba injuriosa dixerit et de
pena illius qui percuxerit in consilio cum pede.

XVIIIL. De consulentibus extra propositam et eorum penis.

XX. De pena euntium ad baragetum post consilium - congrega-
tum et surgentium in consilio postquam potestates ejus vica-
rius surexit ad faciendum partitum et in surgentium animoxe
contra alium in consilio et de pena quam potestas potest
imponere in consilio contra inobedientem.

XXI. Quod potestas non possit precipere in consilio per sacra-
mentum quod non loquantur consiliarii.

XXII. De reformatione dictanda per vicarium et legenda in quo-
libet consilio antequam consiliarii recedant.

XXIII. De contradictione sindici fienda in consiliis et qualiter
in consiliis partita fieri debeant et qua forma et certis causis
debeat congregari.

XXIIII. De provisionibus consiliariorum ponendis in libris com-
munis papie.

XXV. De literis receptis remittendis registrandis et exemplandis
et de notariis eorumdem. -

XXVI. Quod venditiones et alienationes communis papie fiende
prius deliberentur per dominos duodecim sapieates.

XXVIIL Deltectione duodecim sapientum et consilii generalis et
bailia ipsoram. :

XXVIII. Dellectione potestatis et familie sue.

XXVHIL Quod de rebus factis vel natis in territorio papie non
solvant Pedagium.

XXX. De conctratibus rerum communis papie positis ad incan-
tum registrandis. :

XX‘XI'_ Quod nullus officialis communis papie possit incantare
;:‘:3::: COmnTunis papie nec pi.gnora nmec equos que et qui
XX X1 éll‘ ad mcax').tum communis_papie. )
cere sop uod notarii et ?ll‘xclale‘s communis- papie teneantur fa-
Pturas communis papie.
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X XXIII. De banais et condempnationibas et absplutionibus tan-
gentibus utilitatem communis Papie vel contra ipsum dicte le-
gendis et pubblicandis - ad ‘batangeriam commmmis Papie que
est super pontili nove communis. Paple .

X XXIIIIL Quod fides: adtiibéatur instrumentis publicis snhscrlpﬁs.

XXXYV. D¢ terminatione. persohatum cujus parochie sunt..

XXXVI. Ut quis eadem colta dupliciter non gravetur.

XXXVIL Qualiter debednt medsurari panni qui vendantur ad
brachium et de péna- contrafacientis.

XXXVIIL: De pena venditorum drapérum seu aliarum rerum

- nom diinittentium quiémdibet personam volentem ibi emere drapum
vel aliam rem secum habere quamlibet personam quam secum
duxerit et habere voluerit.

XXXVIIIL Quid et quantum accipere debeant ctmtoru pro

- cimationibus suis.

XL. De tribus clavibus scrinei sacristiec majoris ecclene Paple
assxgnandu ‘custodibus dicti scrippei.

XLI. De uno libre fiendo in quo sint scripta et nutentlchata
omaia privilegia et jura commuais Papie. ..

XLIIL. De taxatione paraticorum civitatis et districtus. Pap:e.

XLIII, Quod; carcesati.pto debito publico non possint impediri.

XLIIII. De strata medlolanensl et alii stratis commanis Papie
reaptandis.

XLYV. Quod quaelibet persona habens aliquas possesslones per

.. quas seu justa.quas aque sint solite derivari teneatur facere
et fieri facere fossata super suis terris per que dicte aque di-

- lsbhantor et ipsa fossata tenere aptata.

XLVI. Quod quilibet civis teneatur ad minus habitare cum fa-
milia  sua ‘in-Papie per tres mensés.

XLVII. Quot omues faciunt communaitatem.

XLVIIL De fidejussione prestanda per potestarias.

XLVIII. Quod communia  locorum non faciant stituta tec pro-
visiones contra commune Papie vel homines civitatis Papie.
L. Quod bubulci et campam non compellantur ad aliqua onera

rustica. T
LI Quod de cetero non fiat humagmm
LIL Quod reformatio non tollat statutum.
Mormo. Vol. 1 o ‘ : n o
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LIII.- Quod masculitam genus eoncnpat felmnum et pluralis na-
‘merus concipiat singularem.

LIIIL De mercatis fiendis quolibet die veneris et nbxm in ci-
vitate Papie et non alibi.

LV. De vigore statutorum communis Papie.

LVI.. Quod predicta statuta habeant ligare et absolvere et ro-
boris obtineant firmitatem.

LVIL. De pena non permittentis se pignorare.

LVIIL. De offitio consulum mercatorum civitatis Papie.

LVIII. Quod potestas Papie non possit pernoctare sine licentia.

LX. Quod quilibet judex domini potestatis Papie stet horis er-
. -dinatis ad suam tribunale.

LXI Quod potestas et ejus judices et ufficiales curie sue habeat

< puras et mundas manus.

LXII. De pignoribus consignandis per quemlibet servitorem

-" communis Papie ad cameram dicti communis.

LXIII. Quod nullus servitor communis Papie audeat ire ad pi-

- gnorandam vel detinendum aliquem de precepto vel licentia
alicujus officialis Papie quiconque sit sine berugariis domini
potestatis Papie.

LXIIIL De campariis elligendis in qulbusconque locis territorii

* et districtus Paple

LXYV. De satisdatione per campsores prestanda.

LXYVI. De sindicatu domiai potestatls

LXVIL Quod per aliqua statuta non derogetur decretis domxm.

Rubrwe statutorum cxwlmm civitatis et communitatis Papie etc.

I. De ordine cause civilis in qua proceditur per viam libelli.

II. De ordine mittendi in possessionem tedialem in contumatiam
rei.

III.De quibus causis summarie cognoscatur.

IIII. De forma et modo procedendi in causis sommariis.

V. Que debita sint condempnata et qualiter et quomodo eorum
occaxione procedi debeat et de banno dando.

VI. De esequtione instrumenti et scriptura manu delmous facta
ed subscripta.

VIL De saximentis fiendis et de effectu ipsorum.
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non possit fieri alienatio.
)eat impositio.
et destrictualibus civitatis

bus. ‘

s ponenda in relatione.

XIII. Quod in qualibet dilatione dies termini minime computentur.

XIOI. De juramento dando a parte parti.

XYV. De qua licentia capiendi pignorandi vel derobandi aliqguem
alicui per aliquem jusdicentem data fieri potest exequtio et
aliter facta anulletur et de offitio jusdicentis in predictis et
quanto tempore durent licentie.

XVI. Quod potestas teneatur dare baruarios ad voluntatem cre-
ditotum in civitate Papie et extra et de eo quod habere debet
pro primo pignore seu capto.

XVIL Quod servitores teneantur pignora accépta scribi facere.

XVIIL. De fatigato indebite exonerando.

XVIIIL Qualiter debeat reddi ratio clericis et forensibus..

XX. Quod nominans dominum in juditio non eximatur de juditio
nisi in,casu et quod debeat facere conventus nominans et
nominatus. .

XXI. Quod defensor in rei vendicatione teneatur satisdare et
de quo et quid fiendum sit si subcumbat.

XXII. De loco e hora apponendis in instrumentis.

XXII. Quod pronuntiatus major XVIII annis habeatur pro
legitima persona quo ad contractus et juditia (*).

XXIIII. Quod sacramentum non deferatur minoribus XVIII annis
et de pena contrafatientium.

XXYV. De compromissis fiendis inter parentes affines et vicinos.

XXVI. De sententiis arbitriis et - arbitramentis inter extraneas
personas latis exequtioni mandandis.

XXVII. De feriis et qualiter debeant observari..

XXVII. De responsionibus fiendis positionibus.

XXVIIIL De capitulis admittendis.

XXX. Quod mors et filiatio possint probari per vocem et famam.

(*) -Questo foglio non & segnato, Nella rubrica del registro é indicato
cosi : Rubrice statutoram,
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XXXI. De pena negantis positioneth.

XXXII. De pena negantis filium vel patrem vel leglptlmantem
~ alicujus.

XXXIII. Quod nullos jusdicens Paple post ejus oﬁiuum cogatur
consiliarios de quibusdam reddere testimoniom.

XXXIII, De notariis eligendis per - delegltos arbltros vel
arbitratores.

XXXY. De comlsslone receptionis uerhmenbmm et dictorum
testium,

XXXVI. Ubi inceptum est juditium ibi ﬁmatut et finem aoclpere
debeat.

XXXVII De satisdatione presunda per non supposwos et mulleres
maritatas.

XXXVIIL De ¢o qui se opposuent ahcm lltu ut de ]urﬂms
suis cognoscatur.

XXXVIII. Qualiter victus vietori condempnari debeat in e*xpenm

XL. Quod ducentes victualia non impediantur.

XLI ‘Quod sliquis pro debito privato non poss:t capl in: domo

+ in qua habitat cum familia.

XLII: Quod credatur dampnum passo usque ad quantitatem
soldorum XI, Papie.

XLIII. De fidejussionibus " exonerandis. :

XLIII. Quod bona debitorum sint obhgata ﬁde]tssonbns ju-
ditium rationis Papie in casibus infrascriptis.

XLYV. De offitioc domini potestam et baylia vicarii domxm po-
testalis Paple

XLVI..Quod adhibeatur ﬁdes instramentis extractis de protoeolhs
notarii defuncti,

XLVIL De modo dandi curatorem bonis vacantibus, et indefensis
et personis non habilibus - standi. in juditio. :

XLVIL De venditione et in solutum datione fienda de bonis
debitoris per vicarinm potestatis Papie’ vel judices . rationis
domini Potestatis ' Papie.

XLVIIIL, De condempnationibus' expensarum viribus preture sive

© quas solverit unus pro altero firmis tenendis et exequendis
exceptionibus juris vel facti remotis.

L. Quod creditores accipere possint in solutum dationem in fictis.

LL De assumptione sapientis in causis et de offitio ipsius sa-
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© “pientis et de assumptione adjunctorum et de salariis sapientum
assumptorum et de pena contrafatientium.

LY. De forma tenenda’ circa possessiones' dandas. - .

LIl De possessione plena’ vacuanda et desbmganda et quahter

- possessio in' re dari debeat.

LIII. De possesslone vnolenta vel clandeshna retmenda et

manutenenda. '

LY. Quod emptor in possessionem mductus a Vendnore mtelhgatur
possidere.

L VI Quod judex non det licentiam per preceptum alicui de in-
trando in possesslonem ‘non citato 'possessore. .

LVIL' Quod ‘ex possessione ‘presumatur dominium. .’ .

LVIIL. Quod creditor: contra extraneum possessorei Bon possit
uti pacto intrandi in: pdssessxonem sua auctorltate nisi servata
forma et certo casu.’ :

LVIIIL Ut venditor vel. possessor non ' possit ahenare rem de

* qua petita est venditio vel processus incoatus.

" LX. ‘Quantum possit’ exigi pro melioramento monéte.

LXI. De quo cui boms mterdlcmm est et de forma mter&cu

' bonorum. : L .

LXIL. Que donatio debeat insinuari et que non,

EXIIL. Quod carceratis reddatur jus omni tempore etmm feriato
et per quem et qualnter .

LXIIH. Dé cessione fienda super lapidem communis Papie. - !

LXV. Quod quilibet alteri stipulari et acquirere possit. .

LXVI. Quod venditor preferatur creditori emptoris in pretio
rei vendite et ut dominus locatur preferatur. quibusconque
“ creditoribus conductons vel enfmote in re locata et aficta et
ejus fructibus.

LXVII. De investituris recqnendls -per illos " qui sucoedunt ia
rebus emphiteoticis.

LXVIL Qualiter fictuales vendere et ahenare possint.

LXVIIIL De consignatione proprietatum emphiteoticarum.

LXX. Quod fictualis perpetuns possit repudrare et quando cadat
a jure suo.

LXXI. Quod emens sliquam rem cum onere ahcn]us ficti solvendl
solvat fictum.

LXXII. A quo' tempore citra nulla sit cursa prescnpno
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LXXXXII. De patre qui prestitetit sucteritatem filio nubenti. »

LXXXXIII. De successionibus ab intestato.. .. - v L

LXXXXIIII. In quantum et qn:hter mater et ;nm sucnedanl
sine: testamento.. . B

LXXXXYV. Quod mulieres maritate non . veniant. ad suceesuo-
nem cum fratribus nisi ut infra.

LXXXXVI. Quod ad successionem decedentis sine testamenlo

. prius succedant consanguinei.

LXXXVIL. Quod verbum ab intestato esse mtelhgamr in eo quod
de jure non potest testari.

LXXXXVIIL Quod femina maritata possit facere tealamentnm
sine voluntate mariti sed non ahenare in vivos sine e)us v0+
luntate. 4

LXXXXVIIL Quod carcerati pro delnto pubhco son possml
impediri.

CDeemanmpmmbusﬁmdu o S e :

CL. De hiis qui se dedicaverint.

CII. De venditione non revocanda. . S

CHI. De roba seu mobilia mulieris restituenda: PP

CIIII. Que res non possint saxiri vel derobari.. T

CV. De bestiis aratoriis -et utensilibus. ad laborandum terras non
derobandum. Yoo

CVI. De libris eartis et scripturis non robandis. - ! .~ "

CVII. Quod vestes muliebres et certa alia mow robentur: . .

CVII. Quod cuppi torculana, hgnaria aﬂ'na et piole non .roben-
tar (). 2oh

CVIIIL Quod apta ad usum moleudn nec : utennha ad ‘wsum
maéinandi non impediantar, © - R

CX. De pena baruaruorum et servitorum faoeutmn; contra: for—
mam statutoram predlctotnm

CXI. Quod dominus possit non cobstantibus suprascnptis statutis
pignorare. J

CXIL. Quod nemo possit deﬁ'endere bona o:bl obllgata nisi per
quentitatam sui debiti veri et jasti. . : ;

CXIII. Quod propter absentiam X annorum mariti uxor pos-
sit ricuperare dotem suam , ac si maritum probasoet vergisse
ad mopmm - ~~

(*) Alcune di quem dupomwm trovanai lnche negh sutnh dx Mnlano.

\
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CXITHL. Qund catcersii se obligare posmn,, TS

CXYV. De animali morbeso. . : L

CXVI. Quod quilibet contumax possit . nppellare. '

CXVIL. Quod prestetur fides et adhibeatur instrumento scripto
per quemconque motarium et ‘subscripto per’illum qui rogavit:

CXVIII. Quod fides adhibeatur relationi servitoris Paple de qua
relatione appareat instrumentum publicom.”

CXVIHNIL. De modo et forma obligandi filium' familias minorem
et in potestatem alterius constitutum. ,

CXX. De causis communis Papie. :

CXXI. De lucris matrimonialibus .et de. secundls nuptiis.

CXXII. De consulibus ad actus voluntarios: eligendis. .

CXXIIIL In quo casu per maritum possit legari uxori. .

CXXIIL De aliqup opere communis.Papie ad fatiendum non
incantando per aliquem ex officialibus.

CXXY. De uno libro ﬁendo occanone lncantuum communis
Papie. - o

CXXVI. Quod sententie lecte' per motarium: vaIeant. ,

CXXVIL Quod communitas cogi possit ad archam fatiendum.

CXXVIII. De hiis qui non/possunt'esse paroehiani.

CXXVIHH. Quod cives debeant venire ad habitandam m civis
tate Papie.

CXXX. De modo ténendo ‘in causis communis Paple

CXXXI. Quod pacta creditorum guovis modo seu’ licentie aut

- facultates vendendi.vel alienandi ‘aligualiter -que aut quas cre-
ditores habent vel habebunt in et super allqmbus boms im-

- .mobilibus’ de cetero-locum’'non habeant. - -~ .~ .,

CXXXII. Quomodo et qualiter debeant compartiri' opera com-
munis Papie tam per:civés habitantes in civitate quam per
habitantes foris ipsam civitatem. - .- -

CXXXIII. De modo conducéndi aquas et fatiendi conductas.

CXXXIIII. Quod inventarium et beneﬁclum inventarii de ce-
tero locum non “habeat.

CXXXY. De cessione jurium et donauombus non fiendis nisi
servata certa forma. . |

CXXXVIL Quod guis ,non mtelllgatu.t heres intrando domum
defuncti et habitando in ipsam usque ad septimas:

CXXXVIL Quod verba summarie et de plano sine strepitu et

.
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- figara’ juditii ‘intelligantar secnmlam olom sepe eitra ﬂe ver-
borum significatione. KRN <o

CXXXVIIL Qaod nullus officialis commuriis’ Paple qui: fuent in
offitio in civitate Papie possit esse vel .@xercere alidhod offis
tium in civitate Papie ‘infra tres annos finito dicto offitio.

CXXXVIIH. Quod nullus baruarius ‘awdeat’ vel presumat ire
circum sine veste et divisa baruariorum potestatis.

CXL. Quod' nullus notarias. alicujus offitialis audeat vel- presumat
dare licentiam alicui servitori vel baruario.

CXLE Quod omnia . istrnmenta" edantur cum anno mense : die
hora et consule. Code T )

CXLIL Quod judex malleﬁnorum teneatar executiom mendare
oumes’ penas. - : R R L

CXLIIL. De diebus wutilibus. ! :

€XLINL Quod non detur licentia pgnaandx nist cerfa: forma

CXLY. De immunitatibus concessis propter numerum liberorum.

CXLVI. De venditionibus fiendis con’ cridis. : :

CXLVIL De rebus unmoblhbus in non subdltum non tranu(‘e-

" 'rendis. ‘

CXLVIIL Quod precones civitatis Paple possmt cogi per do-
minum’ poteatatem Papie ad faliendam .oridas ad = petitibnem

-1 ¢oramconque vende¢re volentiam:et de premlo et remunera-
tione fienda ipsis preconibus.

CXLVIIIL De fide ad!nbenda mematonbls et eorum labns dé

- eorum debitoribas, B s .

CL. Quod. nullus: niotavius nisi sit in- colleg!o pomt facere in<
stramenta.:

CLI. Quod solutio vel extimatio contra’ lnstxunenlum vion possat
probari. : SEERREIN :

CLH. De erroribus noctariorum corngendxs

CLIII. Qudd non descripti in extimo communis Papne non gau-
deat privilegio civilitatis.

CLIIII. Quod nemo posslt capi ‘personaliter. :

CLYV. De non mittendo in possessionem alicojus baruarios.

CLVI. Quod familia massarii sit et esse intelligatur pro- debito

" massaritii obligata. .

CLVII. De modis mobilibus dandls in solutum.

CLYVIIL De electione extimatorum civitatis Papie.’

1 v -
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CLYIII. Quod facto extimo in civitate: Papie vel districtu nullds
possit de diclo extimo casari diminui vel defalcari nisi ut infra,
CLX. De modo et forma tenendorum in ordine extimoram.’
CLXI. De immunitatibus forensium.

Rubrice statutorum malleficiorum communis Papie.

I. Prohemium. Qualiter judex malleficiorum possit procedere ex
offitio.

II.. De pena tractantis facientis vel procurantis publice vel oc-
-culte contra honorem et bonum et pacificom statatum (%)

- magnificorum dominorum nostrorum dominorum Galeaz Vice.
comitis virtutum comitis et filioram suorum civitatis Papie
ejusque districtus dominorum generalium.

III. De quo tempore commissi mallefitii possit cognosci et quando
puniri.

IIII. Qualiter in inquisitionibus accusationibus et denuntahonibus
procedi dabeat et qua forma et modo et quo die et tempore.:

V. Quo casu ommissio solempnitatis statutorum communis Papie
non viciat. processum. factum, .- : '

YI. Qaod accusati ulira namerum quinque de.aliqua terra. Paple
et hominibus loci possint se per smdmnm communis loci def-
fendere et quo casu. -

VII. Quod jusdicens inculpato. teneatuf dare fidantiam de alils
delictis de quibus non proceditur contra eum et quando non.

VIII. Que casu remissio tollat’ processuin et quando. _

VIIII Quo casu inculpatus de malleficio incarceretur et quo non.

X. Quod jusdicens possit compellere testes ad tesuﬁcandnm de
malleﬁcns qualiter et qua pena. .

XI. De quibus causis habeat locum ‘tortura et de qmbus non;

XII: Quod in. dilationibus non compuntentur dies termini neg
prorogatio termini ante primum terminum.

XIII. De pena accusantis falso ‘seu denuntiantis vel non falso
et non, seqhentis vel non probantis.

XIIIL. De pena illius qui in deum vel sanctum blasfemando
vel alia turpia verba dicendo commiserit.

(*) Vorra dire Statum,
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XV. De pena Patharini a fide catholica devianti. :

XVI. De pena dicentis injuriam ahcm pnvato in juditio. Vel
extra. - -

XVIL De pena facientis insultam contra prnntam personam.

(E j verso) .

XVIII. De pena coll-genhs et exlgenw wectigalle pedagmm gua-
dagium vel gabellam. '

XVIIII. De pena illins qui pereusserit vel vulncravem aliquem.

XX. De pena illios qui privatam carcerem ia aliquem com-
miserit vel aliquem cepit vel redimere aliquem fecerit.

XXI. De pena illius qui homicidium fecerit.

XXIE De pena assasini et assasinari. facien tis.

XXIIL De pena sodomie.

XXIIII. ‘De pena cognoscentis carnaliter monialem.

XXYV. De. pena mulieris in honeste vite. stantis et habnunu:
in domo alicujus presbiteri vel alicujus rellglon vel consecrate
persone ad ipsorum postam. . .

XXVI. De pena illius qui abstolerit- vel . auferri fecem, el fa-
cere fecerit vel ad fatiendam advocaverit vel auferrend;:con-
silium dederit aliquem carceratum vel captum et de pena in
pedientium capere vel captum detinere.

XXVIL De pena furis.

XXVIII. De pena robatoris schacbetons depredatom spoliutom
insultatoris pro robando seu schachando vel capiendo personam
sive rem asociantis tensantis hospitantis albergantis recipientis
redacentis tenentis permittentis, consilium et. auxilium = dantis
et de offitio protestatis in pudwtu,

XXVIII. De pena illins qui lcoqperit terram de commumbus
viis seu stratis pubhicis. :

XXX. De pena occupantis terram communis Papie.

XXXI. De pena illias qui volentiam fecerit in sua possessione

XXXII. De pena communis in cujus terra vel territofio aliqua
possessio steterit guasta occasione alicujs alterius quam illius
cujus erat vel qui eam tenebat vel possidebat.

XXXIII. De pena coloni inquilimi conductoris vel fictualis re-
cipientis investituram ab aliquo absque voluntate' prioris do-
mini et de pena vendentis vel alienantis duobus diversis tem-
poribus,
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XXXIIII. De -pena: ihcendiarii guastamtis vel’ ddmpnum danlu,
et quelibet bestie. dampnum dantes. possint detineri. - -

XXXYV. De pena frangentis domum,

XXXVI. D¢ pena:illins qui celaverit sibi nomen vel prenomen
vel mutaverit. -

XXXVII. Contra notarios et alias petsonas que facenent vel
fieri facerent aliquam (:artam vel scripturam falsa.m

XXXVIII. De pena offitialis delinquentis in offitio. ,

XXXVIIIL. De pena corrumpentns oﬂ'males <€ommunis Paple et
de pena coruptii.’

XL. De pena illius qui post sonum schille inventus fuerit ire
per civitatem per burgos vel placiare in taberna vel domo
alterius et de pena tabernarii qui vendit vinum et in cujus ta-
berna vel qui' inventus fuerit sine voluntate domini ejus domo.

XLI. Dé pena tabernarii et tabernarie qui seraverit hostlum
ante pulsationem campane potstorum de sero.

XLII. De pena tabernarii et tabernarie qui non aperuerint ho-
stium ad tertiam vocatioriem offitialis. : ‘

XLIII. Qualner mtelhgatur quando fit ' meaﬁo in statuto .de
nocte.

XLIIII. De pena portanh's arma offensorma - fraudo]osa vel fu-
g1eutls a familia et non permittentium se circhari et alberga-
" toris non’ denonciantis hospm :

XLV. De pena bubulci qul steterit super carro qnando ducitur;
et de pena asinarii vel molinarii-qni sederit super farina (*).

XLVI. De. pena.illius qui lusserit ad taxilos vel bischaziam.

XLVII De pena illius qui proicerit. vel proici fecerit allquod
" turpe de domo in.stratta publica.- :

XLVIIL. De pena mingentis vel gestantis in curia commnuis Papie
vel ecclesia majori-vel alia ecclesxa vel aliam turpitudivem
facientis.

XLVIIIL. De pena illius qui excoriaverit bestiam mortuam intra
muros civitatis Papie velibi lesguaverit liquide vel combuserit
fexias intra civitatem vel extra per unum miliare.

L. De pena illius qui ceperit vel captum habuerit aliquem mal-
lefactorem vel bannitum de malefitio. communis Papie qui
non consignaverit ipsum domino potestali -Papie.

(*) Simili disposizioni leggonsi in altri statuti.
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LL De jpena illius'qui tenuerit bannitum de malefitio commnmt
vel auxiliom.v¢l opem . prebuerit &.. . - .. :

LII. D¢ pena communiam terrarum - territarii Paple et ‘civiym
ibi habitastium qui et gue fuerint negligentes in'capiendo. ma-
lefactores enntes per eorum terras, et de pena eorum qui non
cucurrerint ad stremitas.. A

LIII. De pena. consulis communitatis , anzianorum et parochia«
norum qui son denuntiaverint ‘vel accusaverint maleficia po-
testati et de pena illius qui non consigmaverit. potestati Papie
illam qui commisserit ¢t quando teneatur ad preédicta. .

LIII. De pena illias. qui fecerit -invitamentum  hominum ‘armas
torum et de pena illius qui. iverit:ad invitamentum.

LY. De pena proicientis lapides de nocte super domo alicujus

LVI. De pena custodis carcerum communis Papie aoclplenus
ultra quam debet per iofrascriptum statutam. . - ¥

LVIL. De pena: superstitis- vel custadis carcerum communis Pad
pie si ejus tempore aliquis carceratus fugiet de carcere.

LVIIIL. De.pena commnnis terre districtus Papie guod posuerit
in deveto aliquem civem civitatis Papie .vel alignam ecclesia-

-sticam personam vel. alium' qui non sit de eommunitate ,saa.

LVHIL De pena illius qui. aliquam possessionem - vel rem im-
mobilem_ vel jus quod habet in comarchia vel alibi venderet
alicui non sustinenti onera communis Papie. '

LX. De.pena illius qui in districtum - Papie Laboravent terram
alicujus alienigene non civis Papie.

LXI. De pena vendentis vel capientis columbos domeumos vo-
latores vivos vel mortuos, et de. pena habentis lusellam ad
aliquam fenestram vel: domum: aplam ad, dictos columbos ca-
piendum (). I . :

LXII. De pena tenehhs capram

LXIII. De pena danti auzilium wel consuhum alncm malefactori;

LXIIII. Quod monete mensure et .pondera utaatur per territo+
rium Papie prout in civitate Papie utnntur. 2

LXY. De pena non servantis cridam ‘vel preceptum ex parte
domini potestatis judicis vel miltis factum.

(*) Questa ed altra rubrica é comumssma negli statuti dl altre citta’
@ Jualia. oo
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LXVI. De pena communium terrarum: territorii Papie et sin-
gularium personarum ibi habitantium in cojus terra vel ter-
ritorio facta fuerit fobaria depredatio vel rapina vel captio
persone vel imeendium vel dampnum datum fuerit.

LXVII. Quod nulla pena corporali possit puniri nisi statuto
caveatur , sed alias pecunialiter puniatur. '

LXVIIIL De arbitrio et bailia domini potestati extcadenda in penis.
LXVIII. De pena bannili de - malefitio communis ioferenda
eidem per privatam vel publicam personam. -
LXX. Quod confessio et pax minuat penam et quid in quantum.
LXXI. Qualiter condempnationes sint exigende solvendo et quando

" et cum quo benefitio et pena.

LXXII. De premio consignantis malefactores in fortiam com-

* munis Papie. S

LXXIIL. De pena tenentis ultra duos porchos.

LEXXIIII. De pena laborantis vendentis et stahonaus dicbus
feriatis.

LXXY. Quando ubi et qualiter potestas teneatur condompna-

* tiones de maleficiis -facere.

LXXVI. Qualiter ten¢atur potestas condempnauones exigere
‘bannitos vel condempnatos capere, condempnationes et dam-
" pna scribi et exemplari facere et de offitio nolanornm commu-
nis Papie banaoram et preceptorum.

LXXVIL Quod a sententiis domini pomtalu in cnmumll non
possit appellari vel de nullitate opponi.

LXXVIIL Quod in statutis prohibitoriis etiant penalibus. ma-
sculinum genus concipiat feminum.